
29/09/2022 10:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1055584&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00338/2022 
 

Às 14:28 horas do dia 28 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00338/2022, referente ao
Processo nº 0029072293202222, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Acessorio / componente / encadernação processo
Descrição Complementar: Kit - Ensino Fundamental EJA (anos finais)/Kits Ensino Fundamental Regular (anos
finais), contendo: Descrição completa dos itens conforme Termo de Referência e Edital. Obs: essa licitação é por lote
com critério de julgamento de menor preço por item.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72.843 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.413.422,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.950.000,0000 , com
valor negociado a R$ 2.949.413,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:28:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 2.950.000,0000, Valor Negociado: R$
2.949.413,0700

Item: 2
Descrição: Acessorio / componente / encadernação processo
Descrição Complementar: Kit - Ensino Fundamental EJA (anos finais)/Kits Ensino Fundamental Regular (anos
finais), contendo: Descrição completa dos itens conforme Termo de Referência e Edital. Obs: essa licitação é por lote
com critério de julgamento de menor preço por item.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.280 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.137.760,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.075.604,0000 , com valor negociado
a R$ 1.068.320,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:28:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF:
04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 1.075.604,0000, Valor Negociado: R$
1.068.320,0000

Item: 3
Descrição: Porta-lápis,clipe,lembrete



29/09/2022 10:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1055584&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Kit Ensino Médio da EJA, contendo: a descrição completa dos itens conforme Termo de
Referência e Edital. Obs: a licitação é por lote com o critério de julgamento por menor preço po item.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.266 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 641.419,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 568.000,0000 , com
valor negociado a R$ 567.915,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:28:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 568.000,0000, Valor Negociado: R$
567.915,1200

Item: 4
Descrição: Porta-lápis,clipe,lembrete
Descrição Complementar: Kit Ensino Médio da EJA, contendo: a descrição completa dos itens conforme Termo de
Referência e Edital. Obs: a licitação é por lote com o critério de julgamento por menor preço po item.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.422 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 213.806,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 204.820,0000 , com valor negociado a
R$ 204.635,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:28:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF:
04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 204.820,0000, Valor Negociado: R$ 204.635,6000

Item: 5
Descrição: Caneta - indicador
Descrição Complementar: Kits Socioeducativo e Prisional, contendo: descrição completa dos itens no Termo de
Referência e Edital. Obs: a licitação é por lote mas o critério de julgamento é de menor preço por item.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.201 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.408,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.532,2300 , com valor negociado a
R$ 65.694,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:28:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF:
04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 67.532,2300, Valor Negociado: R$ 65.694,7000

Fim do documento


